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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

845,737,406

494,783,990

P Aktivet monetare

18,485,500

13,333,546

1 Banka

18,485,500

13,333,546

2 Arka

0

0

P Investime

0

0

1 _NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

748,231,147

466,605,484

1__Nga aktiviteti i shfrytézimit(klient+vleren e vpallateve ne ndertim)

589,788,572

466,603,408

2__Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té tjera ( tvsh)

158,442,575

2,076

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

21,161,470

14,844,960

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

21,161,470

14,844,960

Prodhime né proces dhe glysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJUM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

OINIO || B |W[N|—=

AAShkurta t& mbajtura pér shitje

P> Shpenzime té shtyra 57,859,289

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 845,737,406 494,783,990

Aktivet Afatgjata 46,152,892 32,632,090

) Aktive financiare

1_ Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata

2
3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5
6

Tituj té tieré t& huadhénies

P> Aktivet materiale 46,152,892 32,632,090

Toka dhe ndértesa 30,387,504 16,834,668

1
2 _Impiante dhe makineri
3

T8 tjera Instalime dhe pajisje 15,765,388 15,797,422

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1_ Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 _EmriiMiré

3 _Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

46,152,892

32,632,090

AKTIVE TOTALE

891,890,298

527,416,080




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 725,599,858 433,315,439
1 _Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 _Arkétime né avancé pér porosi (parapagime per blerje apartamente) 304,779,580 218,316,853
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 185,146,032 13,690,700
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj furnitorve
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
9 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe _sigurimeve shoqérore/shéndetsore 8,415,843 2,855,354
10 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore 3,237,733 201,072
11 _Té pagueshme te tjera (parapagime per blerje apartamente para v.2015) 198,241,460 198,251,460
12 Té pagueshme te tjera 25,779,210
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P> Detyrime afatgjata: 30,788,477 0
1 _Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 30,788,477
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tiera té pagueshme
D> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
p Provizione:
1 _Provizione pér pensionet
2 _Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 756,388,335 433,315,439
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 94,000,641 74,563,196
1 _Rezerva ligjore 4,572,474 3,600,601
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 89,428,168 70,962,595
P Fitimi i pashpérndaré
P> Fitim / Humbja e Vitit 41,401,322 19,437,445
Totali i Kapitalit 135,501,963 94,100,641
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 891,890,298 527,416,080




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 154,802,386 106,292,631
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 13,766,539
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 93,495,228 74,615,554
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 93,495,228 74,615,554
2 _Té tiera shpenzime
P> [Shpenzime té personelit 15,729,235 8,893,198
1_Paga dhe shpérblime 13,485,073 7,620,564
Shpenz.lme te"SIgurlrr?eve shoqérore/shéndetsore (paraqitur ve¢mas nga 2,244,162 1,272,634
shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» iShpenzime konsumi dhe amortizimi 3,159,484 30,000
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 5,527,401 4,011,473
P> |Té ardhura té tjera 668,325 4,211,376
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve
afatgjata(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Te ardhura nga nxitje punesimi, demshperblim sig 668,325 4,211,376
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 2,519,766 86,200
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 2078.775 86.200
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) e ’
2_Shpenzime té tjera financiare diferenca kursi 440,991
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P [Fitimi/Humbja para tatimit 48,806,136 22,867,582
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 7,404,814 3,430,137
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 7,404,814 3,430,137
2_Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbija e vitit 41,401,322 19,437,445
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbija e vitit 41,401,322 19,437,445
Té ardhura t8 tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&¢ mbajtura pér shitie
Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 41,401,322 19,437,445
» |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
» [Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2,017 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 48,806,136 22,867,582

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (7,404,814) (3,430,137)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3,159,484 30,000

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tiera (339,484,952)| (460,033,068)
Rénie/(rritje) né inventaré (6,316,510)| 375,902,012
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 286,723,930 51,507,487
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 5,560,489 540,201
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (8,956,237)| (12,615,923)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (16,680,286) (4,214,613)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 416,668
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera (16,834,668)

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (16,680,286) (20,632,613)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara 30,788,477

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave (6,872,101)

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 30,788,477 (6,872,101)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 5,151,954 | (40,120,637)
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 13,333,546 53,454,183

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 18,485,500 13,333,546
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BEGA 07 SHPK

Inventari I materialeve

Per periudhen: 01/01/2017 deri: 31/12/2017

Kartel{ Emertimi Njesia  ndje Fund.|  Cmimi Mes Viefta
00001 |Cimento e re tone Tone 40.55 8,700.97 352,824
00001qHekur i riiii kg kg 94,200.00 60.04 5,655,892
00002 [Rere e re m3 m3 523.00 1,051.94 550,163
00007 |Tulle e reeee cope 60,000.00 19.43 1,166,098
03 GELQERE KG KG 6,285.00 7.60 47,775
1000 |binar m3 m3 42.50 36,129.93 1,535,522
102  |Mermer M2 112.90 2,759.26 503,880
139 |LULE COPE 4.00 545.83 2,183
161 |BOJE KG KG 586.00 96.37 56,470
169 |KULME COP 60.00 . 395.00 - 23,700
175 |PARKET M2 85.03 1,491.76 126,844
181 |PLLAKE MERMERI + M2 450.00 4,486.22 2,018,799
182 |PLLAKE GIPSI M2 897.50 225.25 202,161
184 |FIKSE ZJARRI COPE 16.00 5,000.00 80,000
21 POLISTEROL M3 176.90 3,386.55 599,080
210 |beton m250 m3 1.00 6,681.59 6,682
247  [Pllaka 20x50 saba m2 230.50 705.51 < 162,620
25 PROFILE HEKURI KG 1,650.00 64.67 106,708
257 |Pllak'Veneto m2 209.20 681.27 142 521
265 |wctkakpak cop 0.00 4,400.00 51,080
30 FINO THAS 100.00 213.43 21,343
33 PLLAKA M2 637.92 801.74 511,447 |
43 PROFILE + AKSESOR|KG 400.80 658.89 264,081
1432  |pish suedese 1ix1l m3 0.29 77,590.10 22,501
433 |pish suedese 12Ix1l |m3 0.02 73,290.00 1,466
434 |pish suedese 14x19 |m3 0.38 75,732.47 28,778
435 - |bredh auss 10x20 m3 1.86 54,906.04 102,125
437 |gips i bardhe m2 246.50 247.45 60,996
46 DYER COP 14.00 24,026.32 336,368
490 |MOTOSHARR COPE 1.00 22,918.33 22,918
500 |vidiator me bateri cope 2.00 8,702.50 17,405
509 jtrapan kollon me mand{cope 1.00 8,240.00 8,240
518 |super koll thase 150.00 201.25 30,188
52 CIMENTO NE KV KV 911.50 799.28 728,541
535 _|hekur i pregatitur kg 29,947.00 72.38 2,167,635
536 |tubolar kg 569.76 629.00 358,382
544 |tubo fleksibel fi 20 ml 90.00 14.96 - 1,346
547 |morset forbox 10 mm2 |cope 240.00 7.33 1,760
551 suply busbar 13 device|cope 9.00 167.53 1,508
552 |elekirode tokezimi cope 8.00 594.88 4,759
553 |morset shufer tokezimi|cope 8.00 37.53 300
56 KOLL THAS 200.00 233.12 46,624
604 |Profile tubolare kg 2,980.00 83.33 248,333
622 |FAEG-KUTI PT6 COPE 3.00 68.08 204
638 |TULL TERMIKE 80X60|COP 8,800.00 34.54 303,975
641 |VINXH ELEKTRIK COPE 1.00 20,166.67 20,167
651 |LUNA KAPAK COP 76.00 34.84 2,648
652 |LEGRAND CcOP 19.00 431.05 8,190
653 |LUNA PRIZE COPE 46.00 141.61 6,514
654 |LUNA CELES COP 20.00 89.25 1,785
655 |FAEG PORTOLLAMPHCOP 13.00 21.67 282
656 |SPIRALE 24W COP 13.00 240.00 3,120
657 |LLAMARINE XINGATQKG 11,716.00 116.67 1,366,883
69 TEL KUNDRA ZJARRI [ML 24,000.00 24.16 579,951




95 Materiale Elektrike Ne YViere 2.00 96,427.50 192,855
96 Materiale Hidraulike NeVlere 1.00 211,348.17 211,348
97 Tjegulla Cope 900.00| . 95.00 85,500

Totali : 21,161,470




Gjendja e Magazines AAGJM.
Per periudhen: 01/01/2017deri: 31/12/2017

Kartela' |Emertimi Njesia Gjendje | Cmimi Mes Viefta
1 SKELERI SERI 1,429 3,712 5,304,448
2 MOTOR LLACI COP 4 49,683 198,733
3 TRAPANO COP 12 11,712 140,550
4 MATRAPIK COP 1 6,917 6,917
5 KOMPRESOR AJRI COP 1 22,500 22,500
6 TAVOLIN ZYRE COPE 1 12,500 12,500
7 KAMIONCIN MERCEDES-BENZ {COP 1 416,727 416,727
8 CELULAR SAMSUNG COPE 2 46,250 92,500
9 POMPA COP 26 11,579 301,045
10 BINAR M3 23 36,130 842,550
11 . |SKELERI KG KG 36,340 145 5,283,836
12 GJENERATOR coP 1 107,000 107,000
13 Paisje fiskale cope 1 32,085 32,085
14 FREZA MOTORI CcOoP 1 130,000 |- = 130,000
15 HELIKOPTER BETONI COP 1 80,000 80,000
16 KARRIGE COP 25 3,270 81,753
17 FORISTRAD COP 1 3,219,263 3,219,263
18 FOTOKOPJE TOSHIBA COP 1 92,000 | . 92,000
19 KOMPJUTER PC COP 2 62,792 125,583
20 skeleri m3 1100 250 275,000
21 pomp uji elektrike cope 1 20,750 20,750
22 ford focus cope 1 .. 2,270,860 2,270,860
23 karrige cope 4 8,858 35,432
24 usb cope 2 5,096 10,192
25 |kamer - cope 10 2,700 27,000
26 monitor cope 2 121,158 242,316
27 situacion viere 1 30,601,212 30,601,212
28 ups kg_; 2 16,096 32,192

Totali 50,004,944




“Bega-07’sh.p.k.
SHENIME MBI PASQYRAS[ FINANCIARE
(t€ Ushtrimit t& mbyllur mé daté 31.12.2017)

23 Mars 2018




“Bega-07” Shpk éshté Shoqéri me Pérgjegjési té kufizuar, rregjistruar prane
QKR, dt 12/09/2007 me ortake te vetem Z. Arben Mucobega, rregjistruar ne
Drejtorine Rajonale Tatimore, Fier me nipt K73312401J.

Veprimtaria e shoqerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, nga statuti i saj dhe
Legjislacioni ne fuqi.

Selia ¢ shoqérisé éshté né Lagja “16 Prilli” Fier.

Objekti i veprimtarise se Shogerise “Bega-07” shpk eshte: Punime ne ndertim
objekte banimi etj.

Shogeria “Bega-07” shpk administrohet nga administratori i 'shoqérisé z. Arben
Mucobega, i cili ka kompetenca pér drejtimin e saj mbi bazén e statutit.

Politikat kontabél jané aplikuar sipas parimit té géndrueshmeérisé sé metodave.
Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar.-
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. ,

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indireite.

Kerkesat per arketim dhe detyrimet jane paragitur me vleren neto te
realizueshme.

Gjendjet financiare jan€ shprehur né leké. Cdo veprim éshté mbéshtetur né
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabél té cilat jané né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Né kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare qé i takojné
periudhes ushtrimore 2017, dhe qé ndikojné né rezultatin e kétij ushtrimi.
Veprimet jané ngurtésuar me 31 dhjetor 2017.

Aktivet afatgjata materiale paraqiten né bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Likuiditetet né valuté jané vlerésuar me kursin e datés 31.12.2017.

Shpenzimet jané kontabilizuar né bazé t€ dokumentave justifikuese.

Té ardhurat jané kontabilizuar né bazé té faturave tatimore.

Postet e bilancit paragqgiten:

Aktive monetare per 18.485.500 leke, paragesin mjete monetare ne banke.
Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes,
ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me
kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2017 duke kaluar sipas rastit ne
llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Aktivet financiare afatshkurtra né vlerén 748.231.147 leke perfagesojne:
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Nga aktiviteti i shfrytezimit 589.788.572 leké paraqet llogarine kliente per
vlerén e faturave té€ paarkétuara, kjo llogari éshté e analizuar sipas klientéve
dhe rakordon me llogariné sintetike té tyre. Ne kete llogari perfshihen edhe
kostoja e mbetur e pallateve te perfunduara apo qe jane ne ndertim nga shoqeria
dhe ndertues te tjere ne shumen 377.279.251 leke.

Te tjera te drejta te arketueshme ne shumen 158.442.575 leke paraqget
detyrim te te treteve ndaj shoqgerise.
Ne llogarine Lende te para dhe materiale te konsumueshme pér 21.161.470
leké, shoqgéria ka paragitur gjendjen e materialeve te para, e cili perputhet me
inventarin fizik te dates 31 dhjetor. Stoku evidentohet né llogari sipas metodés
me inventar t€ perhershem. Ato justifikohen me dokumenta dhe jané regjistruar
né shpenzime me koston e marrjes.
Shpenzime te shtyra ne shumen 57.859.289 leke paragqiten taksat e bashkise
per marrjen e lejeve te ndertimit.
Aktive afatgjata materiale
Shogéria ka njé vleré neto aktivesh afatgjata materiale per 46.152.892 leké, ato
jane shtuar gjate 2017 ne shumen 16.680.286 leke ne zerin ndertime (hotel) ne
shumen 13.552.836 leke, mjete transporti ne shumen 2.270.860 leke dhe pajisje
- zyre..dhe informatike ne shumen 856.590 leke. Amortizimi i llogaritur per:
ushtrimin eshte 3.159.484 leke. _
P Pis

DETYRIMET DHE KAPITALI
Kapitalet e veta paraqgiten me vleré 135.501.963 leké.
Kapitali i nénshkruar i shoqérisé éshté 100.000 leké, ai perputhet me
ekstraktin historik te shogerise te nxjerre nga QKR.
Rezerva ligjore per 4.572.474 leke eshte shtuar sipas vendimit te asamblese
mbi miratimin e pasqyrave financiare 2016 ne shumen 971.872 leke.
Rezerva te tjera paraqitet ne vleren 89.428.168 leke, rezervat jane shtuar me
pjesen e mbetur te fitimit 2016 pasi eshte zbritur rezerva ligjore ne shumen
971.872 leke.

Fitim i ushtrimit sipas bilancit kontabél paragitet per 41.401.322 leke.
Detyrimet
Detyrimet me vleré 755.947. 918 leké pérfaqésojné:

Viti 2017 Viti 2016
Furnitoré pér blerje e shérbime 185.146.032 13.690.700
Te pagueshme ndaj punonjesve 8.415.843 2.855.354
Detyrimet tatimore 3.237.733 201.072
Te tjera detyrime 25.779.210
Detyrime ndaj institucioneve te
kredise 30.788.477
Parapagime per blerje banese 503.021.040 416.568.313

Totali 755.947.918 433.315.439




Furnitoret per 184.705.615 leke paragesin vlerén e faturave té palikujduara, kjo
llogari éshté e analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogariné sintetike té
tyre.
Personeli paraqitet detyrimin e shoqerise per pagat e punonjesve ne shumen
8.053.222 leke, dhe sigurime shogerore muaji dhjetor 2017 ne shumen 362.621
leke.
Detyrimet tatimore paragesin:
¢ Tatim page ne shumen 10.400 leke.
¢ Tatimi mbi fitimin per 3.162.566 leke.
¢ Tuvsh ne shumen 64.767 leke.
Arketime ne avance per porosi ne shumen 503.021.040 leke paraget
parapagime per blerje apartamente, garazhi , njesi sherbimi e cila eshte e ndare
‘para vitit 2015 dhe pas vitit 2015 per te cilat €shte prere fature tatimore.
Kreditore te tjere ne shumen 25.779.210 leke paraqet detyrim te shoqerise
ndaj te treteve.
Verifikimi i llogarise Fitime Humbje

Shpenzimet dhe té ardhurat jané grupuar si mé poshté:

Viti 2017 Viti 2016

. * Te ardhura L
Nga shitja e mallrave e sherbimeve 154.802.386 106.292.631
Puna e kryer 13.766.539
Totali (Afarizmi) ~ 168.568.925 106.292.631
Materiale te konsumuara 93.495.228 74.615.554
Kosto e punes 15.729.235 8.893.198
Pagat e personelit 13.485.073 7.620.564
Shpenzimet per sigurime 2.244.162 1.272.634
Shpenzime amortizimi 3.159.484 30.000
Shpenzime te tjera 5.527.401 . 4.011.473
Totali I shpenzimeve 117.911.348 87.550.225
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi (2.078.775) (86.200)
Diferenca kursi (440.991) '
Te ardhura nga nxitje punesimi,
demshperblim sig 668.325 4.211.376
Fitimi bruto 48.806.136 22.867.582
Tatim fitimi ‘ ‘ 7.404.814 3.430.137
Fitim neto 41.401.322 19.437.445

Shpenzimet jane 120.431.114 leke, ndersa te ardhurat 169.237.250 leké. Rezultati
neto qé shoqéria ka realizuar nga veprimtaria e saj 'ate ketij viti ushtrimor
éshté fitim 41.401.322 leke.

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit perfagesojne te ardhura nga kryerja e
sherbimeve, te ardhura nga shitja e apartamenteve garazheve dhe njesive
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tregtare, te ardhura nga prodhimi i aam-ve, gerave etj. Ne te ardhurat jane
perfshire edhe te ardhurat nga nxitje punesimi ne shumen 548.409 leke dhe
demshperblim nga sig ne shumen 119.916 leke.

Shitjet jane rregjistruar korrekt ne librat e shitjeve dhe te ardhurat rakordojne
me situaten tatimore.

Shpenzimet per 120.431.114 leké, jane te justifikuara me dokumenta te
rregullta fiskale. M€ konkretisht shpenzimet sipas zérave jané si mé poshté:

Shpenzime per materiale kapin shifrén 93.495.228 leké, ato jané pérdorur pér
veprimtarin€ Kryesore té€ shoqérisé, kéto shpenzime jané té justifikuara me
dokumenta.

Personeli, ne kete llogari jane pasqyruar shpenzimet per paga 13.485.073 leke,
sigurime shogerore 2.244.162 leke, listepagesat jane perpiluar sakte dhe
shpenzimet per paga e sigurime jane vendosur korrekt ne kete llogari.

Amortizimi ne shumen 3.159.484 leke nuk kalon kufijte fiskal.
Shpenzime te tjera per 5.527.401 leke paragesin:

e Shpenzime gera ne shumen 432.000 leke,

e Shpenzime siguracioni 259.141 leke,

e Shpenzime per rregjhistrim pasurie 329.580 leke,

e Shpenzime poste telekomunikacion 99.906 leke,

e Shpenzime transporti 86.704 leke,

e Komisjone banke 399.274 leke,

e Shpenzime taksa 653.280 leke,

e Shpenzime gjoba 559.287 leke,

¢ Shpenzime te tjera 2.708.229 leke, auditim, kontabilitet, bl fatura et;.

Shpenzime financiare ne shumen 2.519.766 leke, paragesin shpenzime per

interesa ne shumen 2.078.775 leke dhe difernca negative kembimi ne shumen
440.991 leke.

Rezultati ushtrimor neto qé shoqéria ka realizuar nga veprimtaria e saj éshté
fitim 41.401.322 leke.

Hartusi pasqyrave financiare Administrator
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RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR

Pér Ortaket e Shoqérisé Tregtare “Bega 07 shpk
Fier ‘

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& shoqérisé tregtare “Bega 07”shpk, t& cilat
pérfshijn€ pasqyrén e pozicionit financiar t& datés 31 Dhjetor 2017, pasqyrén e t& ardhurave
gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve t& parasé pér
vitin g€ mbyllet né kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé
pérmbledhje t& politikave kontabél mé t& réndésishme.

Sipas opinionit ton&, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né t& gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar t& Shoqéris€ “Bega 07” shpk né datén 31 Dhjetor 2017,
performancén financiare dhe flukset e parasé pér vitin q& mbyllet né kété dat&, n& pérputhje
me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin ton& n& pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-
t&). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jan& pérshkruar n& ményré mé té detajuar
n€ seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne
jemi t& pavarur nga Shogéria n& pérputhje me kérkesat etike q& jané t& zbatueshme pér
auditimin e pasqyrave financiare, dhe kemi p&rmbushur pérgjegjésité e tjera etike né
pérputhje me ké&to kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar &shté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe t& Personave t&é Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me
Pasqyrat Financiare

Drejtimi &sht& pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& pasqyrave financiare né
pérputhje me SNRF-t&, dhe pér ato kontrolle t& brendshme q& drejtimi i gjykon t&
nevojshme pér t& béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare q& nuk p&rmbajné
anomali materiale, qoft& pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

NE& pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &sht& pérgjegjés pér t& vlerésuar aftésiné e
Shoqgéris& pér t& vazhduar n& vijimési, duke dhéné informacion, nése &shté e zbatueshme,
pér ¢éshtjet q& kan& t& b&jn€ me vijimé&sing dhe duke pérdorur parimin kontabél t&
vijimé&sis& pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shoqéring ose t& ndérpresé
aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérve¢ sa mé sipér.

Ata g€ jan€ t& ngarkuar me qgeverisjen jan€& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t&
raportimit financiar t&€ Shoqérisg. '

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

V&




Pér qé€llime & k&tij raporti, supozohen rrethanat e m&poshtme:

Auditimi q& kryhet &shté pér nj&¢ paketg t& ploté t& pasqyrave financiare t& njé
entiteti t& palistuar, q& pérdor njé& kuadér t& paragitjes s& drejt&. Auditimi nuk &sht&
auditim i nj& grupi (dmth nuk zbatohet SNA 600).

Pasqyrat financiare jang p&rgatitur nga drejtimi i entitetit n& pérputhje me SNRF-t&
(nj& kuadér pér qéllime t& pérgjithshme).

Kushtet e angazhimit t& auditimit reflektojné pérshkrimin e pérgjegjésisé s&
drejtimit pér pasqyrat financiare, sipas SNA 210.

Bazuar n& evidencén e auditimit t& siguruar, audituesi ka arritur n& p&rfundimin se
duhet t& jepet njé& opinion i pamodifikuar .

Kérkesat pérkatése etike q& zbatohen pér auditimin jang ato t& juridiksionit.
Bazuar né evidencén e auditimit t& siguruar, audituesi ka arritur n& p&rfundimin se
nuk ka nj& pasiguri materiale n& lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund t& hedhé
dyshime t& mé&dha pér aftésing e entitetit pér t& vijuar veprimariné sipas SNA 570
(i rishikuar).

Audituesit nuk i kérkohet, dhe ai nuk ka vendosur pé&mndryshe, t& komunikojé
¢éshtjet kryesore t& auditimit né pajtim me SNA 701.

Audituesi i ka siguruar formacionet e tjera para datés s& raportit t& audituesit dhe
nuk ka indentifikuar ndonjé anomali materiale né kéto informacione.

Ata g€ jan€ pErgjegjés pér mbik&qyrjen e pasqyrave financiare ndryshojné nga ata
q€ jan& pérgjegjés pér pérgatitjen e pasqyrave financiare.

Audituesi nuk ka pérgjegjési t& tjera pér t& raportuar, t& cilat t& kérkohen nga
legjislacioni lokal.




Objektivat tona jan€ q€ t& arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare né térési nuk kan& anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe
t& 1&shojmé njé raport auditimi q& pérfshin opinionin tong. Siguria e arésyeshme. &shté njé
siguri e nivelit t& lartg, por nuk &shté& nj& garanci q& nj& auditim i kryer sipas SNA-ve do t&
identifikoj& gjithmon& nj& anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalit€ mund t& vijng si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale
nése, indivivalisht ose t& marra s& bashku, pritet g€ né ményré t& arésyeshme t&
influencojné vendimet ekonomike t& pérdoruesve, t& marra bazuar n& kéto pasqyra
financiare.

Nj& pershkrim mé i detajuar i pérgjegjésive t& audituesit pér auditimin e pasqyrave
financiare gjendet n& fund te raportit te auditimit. Ky pérshkrim pé&rbén pjesé t& raportit
tong t& auditimit.

Auditues

Aida Maloku A%
%/Qf’ . N;‘;g
. TV

Fier, me 29.03.2018




